
PRÉFÈTE DE L'ESSONNE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 088 publié le 9 septembre 2016

Sommaire affiché du 9 septembre 2016 au 8 novembre 2016



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne N°088 publié le 9 septembre 2016

SOMMAIRE

MISSION COORDINATION ET PERFORMANCE
-  arrêté  n°  2016-PREF-MCP-068  du  6  septembre  2016  portant  délégation  de  signature  à  Mme  Pascale
CUITOT , directrice de l’immigration et de l’intégration

UD DIRECCTE

- RECEPISSE DE DECLARATION 2016/SAP/531225456 du 12 août 2016 d’un organisme de services à la
personne délivré  à  l’Eurl  CYF SERVICES « MERCI+ » sise au 170 Avenue Gabriel  Péri  91700 SAINTE
GENEVIEVE DES BOIS

- RECEPISSE DE DECLARATION 2016/SAP/815159850 du 12 août 2016 d’un organisme de services à la
personne délivré à l’entrepreneur individuel HUOT Céline « LA BEAUTE DES GESTES » sis au 7 Passage de
la Grande Halle APPT 2402 – 91130 RIS ORANGIS

- RECEPISSE DE DECLARATION 2016/SAP/819406653 du 12 août 2016 d’un organisme de services à la
personne  délivré  à  l’entrepreneur  individuel  MARTINS  POLIDE  Rui  sis  au  12  Rue  des  Tulipes  91700
VILLIERS SUR ORGE

- RECEPISSE DE DECLARATION 2016/SAP/522153485 du 12 août 2016 d’un organisme de services à la
personne délivré au micro-entrepreneur CHAUMENY Eric « EC - SERVICES » sis au 22 Avenue de la Gare
91570 BIEVRES

- RECEPISSE DE DECLARATION 2016/SAP/517489530 du 12 août 2016 d’un organisme de services à la
personne délivré au micro-entrepreneur BENALI Hassane « ACTIF INFORMATIQUE SERVICES » sis au 7
Allée Stéphane Mallarmé 91000 EVRY

- RECEPISSE DE DECLARATION 2016/SAP/513517300 du 12 août 2016 d’un organisme de services à la
personne délivré à l’entrepreneur individuel WASCHEUL Thierry « WASCHEUL SERVICE » sis au 55 Avenue
des Champins 91150 MORIGNY CHAMPIGNY

- RECEPISSE DE DECLARATION 2016/SAP/444943823 du 12 août 2016 d’un organisme de services à la
personne délivré au micro-entrepreneur DOUVILLEZ Laurence sis au PARC RESIDENTIEL LA FONTAINE
Route de Vaugrigneuse 91530 SAINT MAURICE MONTCOURONNE

- RECEPISSE DE DECLARATION 2016/SAP/381620566 du 12 août 2016 d’un organisme de services à la
personne délivré au micro-entrepreneur TEXIER Emile (CHT MULTISERVICES) sis au 17 Rue de la Gratelle
91290 ARPAJON

DDFIP 
- délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal 2016-DDFIP-079 (SIE Juvisy sur Orge)

- délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal 2016-DDFIP-080 (SIP Evry)

- délégation de signature en matière de gracieux fiscal – délégation de signature d’un comptable chargé d’une
trésorerie 2016-DDFIP-081 (trésorerie de Montlhéry)

- délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal  2016-DDFIP-082 (SIE Etampes)

- délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal 2016-DDFIP-084 (SIP Juvisy sur Orge)

- délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal 2016-DDFIP-086 (SIE Evry)

- délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal 2016-DDFIP-087 (SIP Corbeil nord)

- décision n°2016 – DDFIP 083 de délégations spéciales de signature pour les missions rattachées

- Liste des responsables de service disposant au 1er septembre 2016 de la délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l’article 408 de l’annexe II au code général des impôts

- délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal 2016-DDFIP-088 (SIP Etampes)

2



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne N°088 publié le 9 septembre 2016

DDCS

- arrêté n° 2016-DDCS-91-107 du 2 septembre 2016 portant fermeture d’un accueil collectif de mineurs « TOUS
ENSEMBLE » sur la commune d’Evry

DRCL

-  arrêté  inter-préfectoral  (Yvelines et  Essonne) n°  2016235-0001 du 27 août  2016 portant  modification des
statuts de la communauté d'agglomération Versailles Grand Parc

-  arrêté  n°  2016-PREF/DRCL/BEPAFI/SSPILL/  677 du  6  septembre  2016  mettant  en  demeure  la  société
WLAZLO  MECANIQUE  PLUS  de  régulariser  sa  situation  administrative  pour  ses  installations  sises  57
Boulevard John Kennedy à VIRY-CHÂTILLON

-  arrêté  n°2016-PREF/DRCL/BEPAFI/SSPILL/  678 du  6  septembre  2016  portant  suspension  des  activités
exploitées par la société  WLAZLO MECANIQUE PLUS sur le site localisé 57 Boulevard John Kennedy à
VIRY-CHÂTILLON

-  arrêté  n°2016-PREF/DRCL/BEPAFI/SSPILL/  679 du  6  septembre  2016  portant  imposition  de  mesures
conservatoires  dans  l’attente  de  la  régularisation  administrative  des  installations  exploitées  par la  société
WLAZLO MECANIQUE PLUS et sises 57 Boulevard John Kennedy à VIRY-CHÂTILLON

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ILE-DE-FRANCE

- arrêté n° DS 2016/057 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé
d’Ile-de-France

- arrêté n° DS 2016/058 portant délégation de signature « la certification de services faits » du Directeur Général
de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France

- arrêté  n° DS 2016/059 portant  délégation de signature  « ordonnateur » du Directeur Général  de l’Agence
Régionale de Santé d’Ile-de-France

- décision tarifaire n° 2062 portant modification de la dotation globale de soins pour l’année 2016 de EHPAD
Notre-Dame de l’Espérance à MILLY-LA-FORET – 910702224

- Décision tarifaire n° 1879 portant fixation du prix de journée pour l’année 2016 de l’IME LES VALLEES -
910690049

- Décision tarifaire n° 1874 portant fixation du prix de journée pour l’année 2016 du CMPP de Juvisy/Orge -
910680255

-  Décision  tarifaire  n°  1873  portant  fixation  du  prix  de  journée  pour  l’année  2016  des  CMPP ARISSE
ESSONNE (hors Juvisy) -910680065

- Décision tarifaire n° 1845 portant fixation du prix de journée pour l’année 2016 de l’ITEP BRUNEHAUT -
910700384

-  Décision tarifaire n° 1846 portant fixation du prix de journée pour l’année 2016 du SESSAD BRUNEHAUT -
910018217

-  Décision tarifaire n° 1960 portant fixation du prix de journée pour l’année 2016 du SESSAD  DE L’YERRES
910002799

- Décision tarifaire n° 1809 portant fixation du prix de journée pour l’année 2016  du CMPP TONY LAINE
signée le 09/08/2016

- Décision tarifaire n° 1843 portant fixation du prix de journée pour l’année 2016 de l’ITEP CLAMAGERAN
signée le 12/08/2016

-  Décision  tarifaire  n°  1834 portant  fixation du  prix de  journée pour  l’année  2016 de l’ITEP ENTRAIDE
UNIVERSITAIRE signée le 12/08/2016

-  Décision  tarifaire  n°  1842  portant  fixation  de  la  dotation  globale  pour  l’année  2016  du  SESSAD
CLAMAGERAN signée le 12/08/2016

-  Décision  tarifaire  n°  1841  portant  fixation  du  prix  de  journée  pour  l’année  2016  du  CMPP ROBERT

3



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne N°088 publié le 9 septembre 2016

VERDIER signée le 12/08/2016

- Décision tarifaire n° 1838 portant fixation du prix de journée pour l’année 2016 du CMPP MORSANG SUR
ORGE signée le 12/08/2016

  Décision tarifaire n° 1869 portant fixation du prix de journée pour l’année 2016 de l’ITEP CLAIRVAL signée 
le 17/08/2016 ;

-  Décision tarifaire n° 1871 portant fixation de la dotation globale pour l’année 2016 du SESSAD CLAIRVAL
signée le 17/08/2016

- Décision tarifaire n° 1872 portant fixation du prix de journée pour l’année 2016 du CMPP VIRY signée le
17/08/2016

- Décision tarifaire n° 1875 portant fixation du prix de journée pour l’année 2016 de l’IME ARC-EN-CIEL
signée le 17/08/2016

-  Décision  tarifaire  n°  1876  portant  fixation  de  la  dotation  globale  pour  l’année  2016  du  SESSAD LES
VOLETS BLEUS signée le 17/08/2016

- Décision tarifaire n° 1850 portant fixation du prix de journée pour l’année 2016 du CMPP STE GENEVIEVE
DES BOIS signée le 12/08/2016

- Décision tarifaire n° 1849 portant fixation du prix de journée pour l’année 2016 du CMPP VIGNEUX signée
le12/08/2016

PRÉFECTURE DE POLICE

- arrêté n° 2016-01137 :  accordant  délégation de la signature préfectorale au préfet,  secrétaire général pour
l'administration de la préfecture de police

SOUS-PREFECTURE D’ETAMPES

- arrêté préfectoral n°196/16/SPE/BTPA/MOT 109-16 du 7 septembre 2016 portant autorisation d'une épreuve
de moto-cross intitulée "#11 Supercross de Briis-Sous-Forges" à Briis-Sous-Forges le samedi 10 septembre 2016

-  arrêté  préfectoral  n°191/16/SPE/BTPA/HOMOLOG du  5  septembre  2016 portant  modification  de  l'arrêté
d'homologation n° 92/14/SPE/BTPA/HOMOLOG du 8 avril 2014 d'un circuit automobile "Anneau de Vitesse"
et  "circuit  3405" sis Autodrome de Linas-Montlhéry à Linas, au bénéfice de l'UTAC CERAM, modifié par
l'arrêté n° 101/16/SPE/BTPA/HOMOLOG du 18 mai 2016

PDEC

- arrêté N°2016-PREF-PDEC-93 du 26 août 2016 approuvant la mise en place de deux conseils citoyens de la
ville d’Epinay-sous-Sénart sur le quartier prioritaire Plaine - cinéastes (QP091012)

DDT

- arrêté n°2016-DDT-SG-BAJ – 787 du 6 septembre 2016 portant subdélégation de signature

- arrêté n°2016-DDT-SG-BFL – 788 du 6 septembre 2016 portant subdélégation de signature pour l’exercice de
la compétence d’ordonnateur secondaire délégué

SOUS-PREFECTURE DE PALAISEAU

- Arrêté n° 2016/SP2/BAIE/035 du 07 septembre 2016 déclarant d'utilité publique l’aménagement du secteur de
la Bonde sur le territoire des communes de Champlan, Chilly-Mazarin et Massy

- Arrêté n° 2016/SP2/BAIE/036 du 07 septembre 2016 déclarant d'utilité publique la réalisation d’un projet de
renouvellement urbain sur le territoire de la commune du Plessis-Pâté. 

4









































GOUMAS
Machine à écrire
2016-DDFIP-079





GOUMAS
Machine à écrire
2016-DDFIP-080





GOUMAS
Machine à écrire
2016-DDFIP-081





GOUMAS
Machine à écrire
2016-DDFIP-082







2016-DDFIP-084







GOUMAS
Machine à écrire
2016-DDFIP-086





GOUMAS
Machine à écrire
2016-DDFIP-087









Service de publicité foncière

 PALAISEAU NORD EST
 PALAISEAU SUD OUEST

 YERRES EST

 JUVISY

CORBEIL NORD

 CORBEIL SUD
ETAMPES

EVRY

 MASSY

Juvisy

Pôle de contrôle et d'expertise

Trésorerie 

Service des impôts des particuliers

 YERRES OUEST

 MONTLHERY
 RIS ORANGIS

 STE GENEVIEVE DES BOIS

Les ULIS
 LIMOURS
MENNECY

CORBEIL VILLABE

 DOURDAN

 LA FERTE ALAIS
 GRIGNY

ATHIS MONS
 CHILLY MAZARIN

MASSY NORD
 MASSY SUD

 CORBEIL
ETAMPES

ARPAJON

Centre des impôts foncier

 CORBEIL I

 CORBEIL II

 CORBEIL III

ETAMPES

BCR CORBEIL

Alain MONTUS

James TAIB
Sophie MOREAU
Michel BERGER

Patricia AZOULAY
Christine FERRANDINI

 1ère EVRY

 2ème CORBEIL

 3ème MASSY 
 4ème CORBEIL

5ème MASSY
 6ème MASSY

 7ème EVRY

Séverine BONNET

Anita MAQUA

 Massy

 Corbeil

Brigade

Gilles DREVET

Michel DODET

Philippe GAUTHIER

Sandra SIMON

Robert PANTANELLA

 VILLEMOISSON SUR ORGE

 VIRY CHATILLON

Marie Laure COLINAS
Gisèle GOMBERT

Brigitte DA COSTA

Brigitte BEJET
André LOISEL (intérim)

Annie PINET

Véronique ROUSSIERE

Thierry ETHEVENIN

Corinne RASCH

Guy TAVENARD

Lionel BOYER

Sylvie GRANGE

Anne-Françoise GLODINON-GAULLIER (intérim)

Alimana MORASATA (intérim)

Patrick THIL

Catherine JULLIERE

Pascal VIENNE

Béatrice LESCALIER

Huguette BOURRIQUET

Anne-Françoise GLODINON-GAULLIER

Jean BOIDE

Sylvie WEILL
Thierry ALLAUZE

Direction départementale des finances publiques de l'Essonne

Responsables des services

 ARPAJON

Prénom - Nom

Service des impôts des entreprises

Liste des responsables de service disposant au 1er septembre 2016 de la délégation de signature en mat ière de 
contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III  de l'article 408 de l'annexe II

au code général des impôts

Simone DEFLACELIERE

 MASSY

 CORBEIL
ETAMPES

EVRY
 JUVISY

Marie-Laurence LAVALLEE

Marie-Françoise ROGER

Pôle de recouvrement spécialisé départemental (Evry)

PALAISEAU
 YERRESSylvain CONRAD

Anne-Marie SICRE
Corine MARTI

Serge LODIER

Odile CLEMENT

Martine PROCACCI

Christine CHILLOUX

Serge LODIER (intérim)

Marie-Christine KOZIOL

Isabelle MERCIER

Laurent SERUGUE

Hervé PAILLET

François MILLET-CHAMBEAU
Geneviève RAUTUREAU

Pôle de Contrôle des Revenus et du Patrimoine
Marie-Claude COLAS Cobeil

Sylvain KAEUFFER Palaiseau

GOUMAS
Machine à écrire
2016-DDFIP-085



GOUMAS
Machine à écrire
2016-DDFIP-088





























































 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE n° DS-2016 /057  
 

PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 
 

du Directeur général de l’Agence régionale de santé  Ile-de-France 
 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  
 
Vu le code de la santé publique et notamment le titre III du livre IV de la première partie, 

consacré aux Agences régionales de santé  
 
Vu  le code de l’action sociale et des familles  
 
Vu  le code de la sécurité sociale  
 
Vu  le code du travail  
 
Vu  le code de la défense   
 
Vu  le code de l’environnement 
 
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de  Monsieur Christophe DEVYS, 

conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 
compter du 17 août 2015 

 
ARRETE 

 
Article 1 er 
 
Délégation est donnée à Monsieur Michel HUGUET, Délégué départemental de l’Essonne, 
à effet de signer, pour la délégation départementale de l’Essonne, les actes relatifs aux 
domaines suivants :  
 
- Ambulatoire et services aux professionnels de santé  

 
- Etablissements et services de santé  

 
- Établissements et services médico-sociaux 

 
- Prévention et promotion de la santé  

 
- Veille et sécurité sanitaire  

 
- Ressources humaines et affaires générales  

 
- Démocratie en santé et inspections 
 
 



 

 

Cette délégation inclut la signature de tous les actes ou pièces, relatifs aux procédures 
contentieuses relevant des actes faisant grief, dans les domaines visés ci-dessus et la 
désignation des agents, placés sous son autorité, chargés d’assurer la représentation de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France à l’audience dans le cadre desdites procédures.  
 
 
Article 2 
 
Demeurent réservés à la signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-
de-France :  
 
- Les actes de saisine du tribunal administratif et la chambre régionale des comptes 

d’Ile-de-France  
 
- Les arrêtés d’autorisation, de modification, de transfert ou de cessation d’activité des 

structures relevant de la compétence de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France, à 
l’exception de ceux relatifs aux pharmacies, aux laboratoires de biologie médicale et 
aux sociétés de transport sanitaire  

 
- Les correspondances adressées au Président de la République, aux Ministres, aux 

membres du Gouvernement, aux parlementaires et aux Présidents des conseils 
régionaux et départementaux 

 
 
Article 3 
 
En cas d’absence ou d’empêchement du délégué départemental, la délégation de 
signature qui lui est conférée est donnée à M. Julien GALLI, Délégué départemental 
adjoint, sur l’ensemble des attributions du Délégué départemental. 
 
 
Article 4 
 
En cas d’absence ou d’empêchement simultané du Délégué départemental, du Délégué 
départemental adjoint, délégation de signature est donnée aux Responsables de 
départements, sur l’ensemble des attributions du Délégué départemental :  
 

 Madame Aude CAMBECEDES, Responsable du département prévention et 
promotion de la santé  
 

 Madame le Docteur Nathalie KHENISSI, Responsable du département ambulatoire 
et services aux professionnels de santé  
 

 Monsieur Judicaël LAPORTE, Responsable du département veille et sécurité 
sanitaire 
 

 Madame Amandine LECOMTE, Responsable du département démocratie en santé 
et missions transversales 
 
 

 Monsieur Demba SOUMARÉ, Responsable du département établissements de 
santé  
 

 Madame Anne TISSIER, Responsable du département établissements médico-
sociaux   
 



 

 

 
Article 5 
 
En cas d’absence ou d’empêchement simultané du Délégué départemental, du Délégué 
départemental adjoint, des Responsables de départements, délégation de signature est 
donnée aux agents suivants, dans la limite de compétence de leur département 
d’affectation :  
 

- Monsieur Patrick ABADON, département prévention et promotion de la santé, 
 

- Madame Lucile AIMÉ, département établissements médico-sociaux, 
 

- Docteur Eric BAUDIMENT, département établissements de santé. 
 

- Madame Myriam BLUM, département établissements de santé, 
 

- Madame Anne-Laure CHRISTIAEN, département veille et sécurité sanitaire, 
 

- Monsieur Emmanuel CONTASSOT, département veille et sécurité sanitaire, 
 

- Madame Marie-Pascale DELAPORTE, département établissements de santé, 
 

- Madame Martine DELAVOIX, département établissements médico-sociaux, 
 

- Madame Séverine HERVÉ, département établissements médico-sociaux,  
 

- Madame Cécilia HOUMAIRE, département veille et sécurité sanitaire, 
 

- Madame Zahira KADA, cellule réclamations inspections, 
 

- Monsieur Sandro LOLLIA, département prévention et promotion de la santé, 
 

- Monsieur Quentin de PELLEGARS, département établissements médico-sociaux, 
 

- Docteur Madeleine PUIA, département établissements de santé, 
 

- Madame Lisa SERVAIN, département veille et sécurité sanitaire, 
 

 
Article 6 
 
Délégation de signature est donnée à Madame Anne-Lyse PENNEL-PRUVOST, Déléguée 
départementale du Val d’Oise, à effet de signer, tous les actes relatifs au domaine des 
eaux conditionnées, relevant de la compétence de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France.  
 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Déléguée départementale, délégation de 
signature est donnée, dans le domaine précité, à Monsieur Yves IBANEZ, Responsable du 
pôle veille et sécurité sanitaires.  
 
En cas d’absence ou d’empêchement simultané de la Déléguée départementale et du 
Responsable du département veille et sécurité sanitaire, délégation de signature est 
donnée, dans le domaine précité, à :  
 

- Monsieur Nicolas HERBRETEAU, pôle veille et sécurité sanitaires 
- Madame Helen LE GUEN, service contrôle et sécurité sanitaire des milieux  



 

 

 
Article 7 
 
Délégation de signature est donnée à Madame Monique REVELLI, Déléguée 
départementale des Yvelines, à effet de signer, tous les actes relatifs au domaine des 
crématoriums et la continuité des actions de l’Agence, relevant de la compétence de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France, pour la délégation départementale de 
l’Essonne. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Déléguée départementale des Yvelines, 
délégation de signature est donnée, dans le domaine précité, à Madame Corinne 
FELIERS, Responsable du département veille et sécurité sanitaires à la délégation 
départementale des Yvelines. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement simultané de la Déléguée départementale des 
Yvelines et de la Responsable du département veille et sécurité sanitaire, délégation de 
signature est donnée, dans le domaine précité à Madame Nathalie MALLET, Responsable 
adjointe du département veille et sécurité sanitaire des Yvelines. 
 
 
Article 8 
 
L’arrêté n° DS 2016/009 du 8 Février 2016 portant délégation de signature du Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est abrogé.  
 
 
Article 9 
 
Le délégué départemental de l’Essonne est chargé de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France et 
de l’Essonne.  
 
 
 
 
 
       Fait à Paris, le 22 juillet 2016 

 
       Le Directeur général  

de l’Agence régionale de santé  
Ile-de-France  
 
 
 
 
Christophe DEVYS 



 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

ARRÊTE n° DS – 2016/058 
 

PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 
 

« La certification de services faits » 
 

du Directeur général de l’Agence régionale de santé  Ile-de-France 
 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  
 
Vu le code de la santé publique et notamment le titre III du livre IV de la première partie, 

consacré aux Agences régionales de santé  
 
Vu  le code de l’action sociale et des familles  
 
Vu  le code de la sécurité sociale  
 
Vu  le code du travail  
 
Vu  le code de la défense   
 
Vu  le code de l’environnement 
 
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de  Monsieur Christophe DEVYS, conseiller 

d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 17 
août 2015 

 
 

ARRETE 
 
 
Article 1 er 
 
La certification des services faits des actes relevant des centres de responsabilité budgétaire 
« santé publique 91 », pour l’achat et l’entretien du matériel de santé publique valant ordre de 
payer donné au comptable, est consentie à Monsieur  Michel HUGUET, Délégué départemental 
de l’Essonne. 
 
 
Article 2 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Michel HUGUET, la certification des 
services faits des actes relevant du centre de responsabilité budgétaire santé publique est 
donnée à M. Julien GALLI, Délégué départemental adjoint. 
 

 
Article 3 
 
L’arrêté n° DS-2016/011 du 8 Février 2016, portant délégation de signature du Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est abrogé.  
 



 

 

 
Article 4 
 
Le Délégué départemental de l’Essonne est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France et de 
l’Essonne.  
 

 
 
 

 
Fait à Paris, le 22 juillet 2016 

 
 
 
Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé  
Ile-de-France 
 
 
 
 
 
Christophe DEVYS 

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

ARRETE n° DS-2016/059 
 

PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE  
 

« Ordonnateur » 
 

du Directeur général de l’Agence régionale de santé  Ile-de-France 
 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  
 
Vu le code de la santé publique et notamment le titre III du livre IV de la première partie, 

consacré aux Agences régionales de santé  
 
Vu  le code de l’action sociale et des familles  
 
Vu  le code de la sécurité sociale  
 
Vu  le code du travail  
 
Vu  le code de la défense   
 
Vu  le code de l’environnement 
 
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de  Monsieur Christophe DEVYS, 

conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 
compter du 17 août 2015 

 
 

ARRETE 
 
 
Article 1 er 
 
Pour le centre de responsabilité budgétaire « santé publique 91 », délégation de signature 
est donnée à Monsieur Michel HUGUET, Délégué départemental de l’Essonne, à effet de 
signer tous les actes valant engagement juridique relatifs à l’achat et l’entretien du matériel 
de santé publique, les contrats, marchés et bons de commande.  
 
 
Article 2 
 
Pour les actes valant engagement juridique supérieur à 70.000 euros HT, la délégation de 
signature visée à l’article 1er du présent arrêté, s’exerce après visa de Monsieur Christophe 
DEVYS, Directeur général ou en son absence, de Monsieur Jean-Pierre ROBELET, 
Directeur général adjoint. 
 
 



 

Article 3 
 
Tout acte valant engagement juridique supérieur à un montant de 350.000 euros TTC, est 
soumis au visa préalable du Contrôleur budgétaire et comptable ministériel.  
 
 
Article 4 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Michel HUGUET, délégation de signature 
est donnée à M. Julien GALLI, Délégué départemental adjoint, à effet de signer les actes 
relevant du centre de responsabilité budgétaire « santé publique 91 ». 
 
Article 5 
 
L’arrêté n° DS-2016/010 du 8 Février 2016, portant délégation de signature du Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est abrogé.  
 
 
Article 6 
 
Le Délégué départemental de l’Essonne est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France et de 
l’Essonne.  
 
 
 
 

Fait à Paris, le 22 juillet 2016 
 
 
Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé  
Ile-de-France 
 
 
 
 
 
 
Christophe DEVYS 








































